
 

 

 
VARĖNOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ IŠ 

ATLIEKŲ TURĖTOJŲ IR ATLIEKŲ TVARKYMĄ LENGVATŲ TAIKYMO 
 

2017 m. birželio 27 d. Nr. T-VIII-708 

Varėna 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 

dalies 18 punktu, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo 12 straipsnio 3 

punktu ir Varėnos rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš 

atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų, patvirtintų Varėnos rajono savivaldybės tarybos 2017 

m. kovo 28 d. sprendimu Nr. T-VIII-634 „Dėl Varėnos rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už 

komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų patvirtinimo“, 43 

punktu, Varėnos rajono savivaldybės taryba  nu sp r e ndž ia: 

1. Nustatyti, kad: 

1.1. fiziniam ir juridiniam asmeniui, Varėnos rajono savivaldybės teritorijoje 

valdančiam, naudojančiam, disponuojančiam po stichinės nelaimės ar gaisro netinkamu 

naudoti/gyventi ar fiziškai sunaikintu nekilnojamojo turto objektu, taikoma vietinės rinkliavos už 

komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą lengvata – 100 proc. atleidimas 

nuo pastoviosios įmokos dalies; 

1.2. fiziniam ar juridiniam asmeniui, Varėnos rajono savivaldybės teritorijoje 

valdančiam, naudojančiam, disponuojančiam pramonės, gamybos paskirties nekilnojamojo turto 

objektus, taikoma vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymą lengvata – 30 proc. atleidimas nuo pastoviosios įmokos dalies; 

1.3. fiziniam ar juridiniam asmeniui, Varėnos rajono savivaldybės teritorijoje 

valdančiam, naudojančiam, disponuojančiam sandėliavimo, kitos paskirties (žemės ūkio produkcijai 

auginti, gaminti ir laikyti skirti objektai – kiaulidės, karvidės, arklidės, veršidės, paukštidės, 

šiltnamiai) nekilnojamojo turto objektus, taikoma vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų 

surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą lengvata – 10 proc. atleidimas nuo pastoviosios 

įmokos dalies; 

1.4. religinėms bendruomenėms ir bendrijoms, Varėnos rajono savivaldybės 

teritorijoje valdančioms, naudojančioms, disponuojančioms religinės paskirties pastatus, taikoma 



 

 

vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą lengvata 

– 100 proc. atleidimas nuo pastoviosios įmokos dalies. 

2. Asmenys, norintys, kad jiems būtų suteikta šio sprendimo 1.1 papunktyje nustatyta 

lengvata, UAB Alytaus regiono atliekų centrui turi pateikti: 

2.1. prašymą; 

2.2. pažymą iš Alytaus apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Varėnos 

priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos apie kilusį gaisrą ir/ar kilusią stichinę nelaimę; 

2.3. pažymą iš seniūnijos pagal nekilnojamojo turto objekto buvimo vietą, jog 

nekilnojamojo turto objektas netinkamas naudoti pagal paskirtį. 

3. Šio sprendimo 1.1 papunktyje nurodyta lengvata taikoma iki pastatas taps tinkamu 

naudoti, tačiau ne ilgiau kaip 1 metus nuo stichinės nelaimės ar gaisro dienos. 

4. Pripažinti netekusiu galios Varėnos rajono savivaldybės tarybos 2011 m. rugpjūčio 

30 d. sprendimą Nr. T-VII-124 „Dėl vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 

turėtojų ir atliekų tvarkymą lengvatų“ su visais pakeitimais ir papildymais.  

5. Nustatyti, kad šis spendimas įsigalioja 2017 m. liepos 1 d. 

 

 

 

Savivaldybės meras         Algis Kašėta 

 


